

**Bonusgrisen AmbA**  
Ådalen7D, 6600 Vejen

**CVR-nr. 30 57 80 82**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2021

---

Niels Mejnertsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bonusgrisen AmbA Ådalen7D 6600 Vejen  CVR-nr.: 30 57 80 82 Stiftet: 28. marts 2007 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Hørning Eriksen, Formand Eskild Hansen Benny Ravn Bonde Klaus Flemming Pedersen Jesper Tambour Ulrik Kjærgaard Olsen Ole Skaarup Nielsen Anders Lage Jørgensen Anders Andersen
<b>Direktion</b>	Bo Skaanning Ebbesen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fælles afsætning af andelshavernes produktion af grise.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.711 t.kr. mod 9.728 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.174 t.kr. mod 6.235 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.710.650</b>	<b>9.727.970</b>
1 Personaleomkostninger	-3.217.626	-3.019.719
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-93.183	-93.186
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.399.841</b>	<b>6.615.065</b>
Andre finansielle indtægter	365	0
Øvrige finansielle omkostninger	-137.456	-304.572
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.262.750</b>	<b>6.310.493</b>
Skat af årets resultat	-88.569	-75.810
<b>Årets resultat</b>	<b>3.174.181</b>	<b>6.234.683</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.802.584	3.184.035
Overføres til overført resultat	153.453	1.828.024
Overføres til øvrige reserver	1.218.144	1.222.624
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.174.181</b>	<b>6.234.683</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>93.183</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>93.183</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>93.183</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.128.918	37.354.439
Andre tilgodehavender	<u>6.846.223</u>	<u>9.530.308</u>
Tilgodehavender i alt	<u>23.975.141</u>	<u>46.884.747</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.975.141</u></b>	<b><u>46.884.747</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.975.141</u></b>	<b><u>46.977.930</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Andelskapital	1.840.000	1.890.000
Øvrige reserver	4.293.056	3.074.912
Overført resultat	6.019.588	5.766.629
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.802.584	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.955.228</b>	<b>13.231.541</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	801.875	17.459.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.004.008	15.374.053
Selskabsskat	8.111	20.790
Anden gæld	1.205.919	892.050
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.019.913	33.746.389
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.019.913</b>	<b>33.746.389</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>23.975.141</b>	<b>46.977.930</b>

### 3 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Øvrige reser- ver	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.900.000	1.852.288	3.894.785	571.588	8.218.661
Udloddet vedrørende tidligere år	0	0	0	-571.588	-571.588
Tilgang	60.000	0	0	0	60.000
Udloddet aconto i årets løb	0	0	0	-684.035	-684.035
Henlagt af årets resultat	0	1.222.624	1.828.024	3.184.035	6.234.683
Afgang	-70.000	0	0	0	-70.000
Overført fra andelskapital	0	0	70.000	0	70.000
Kursregulering på valutaterminsforretning	0	0	-26.180	0	-26.180
Egenkapital 1. januar 2020	1.890.000	3.074.912	5.766.629	2.500.000	13.231.541
Udloddet vedrørende tidligere år	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Henlagt af årets resultat	0	1.218.144	153.453	1.802.584	3.174.181
Afgang	-50.000	0	0	0	-50.000
Overført fra andelskapital	0	0	50.000	0	50.000
Kursregulering på valutaterminsforretning	0	0	49.506	0	49.506
	<b>1.840.000</b>	<b>4.293.056</b>	<b>6.019.588</b>	<b>1.802.584</b>	<b>13.955.228</b>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.852.272	2.708.236
Pensioner	327.168	273.881
Andre omkostninger til social sikring	38.186	37.602
	<b>3.217.626</b>	<b>3.019.719</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	279.552	279.552
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>279.552</b>	<b>279.552</b>
Afskrivninger 1. januar	-186.369	-93.183
Årets afskrivninger	-93.183	-93.186
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-279.552</b>	<b>-186.369</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>93.183</b>
<b>3. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 60 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 151 t.kr.		